[image: image1.jpg]

Ofício Vereador Nº 1056/2020
São Roque, 2 de outubro de 2020.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de reabrir a Rua que anteriormente existia e estabelecia a ligação da Rua Santa Terezinha à Avenida São Luiz.

Esse pedido tem como finalidade primordial facilitar o acesso dos moradores e dos comerciantes ao bairro do mencionado local. Conforme os croquis anexos a este Ofício, o acesso à Avenida São Luiz é mais difícil em virtude de os veículos terem de percorrer um trajeto mais longo para chegar ao Bairro. Com isso, as pessoas que vivem e trabalham na região terão seu direito à locomoção, seu direito de ir e vir garantido de maneira plena.
Ademais, o planejamento urbano implementado por meio do Departamento de Obras e do Departamento de Trânsito desta nobre gestão viabilizará não só o sistema de transporte do bairro, como também o sistema urbano do local, visto que o espaço público se tornará mais acessível e, sobretudo, mais seguro em razão da implantação de calçadas e iluminação pública.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda
(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

cláudio josé de góes
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/10/2020 - 12:06 8226/2020/LMF

ANEXO
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]e

AVENIDA sko iz I

SAO

[image: image4.jpg]1155 2 08® - [N R i |
« VILLACA. .. g

Ainda ndo salvo

SITUAGAO ATUAL — IMAGEM DO
GOOGLE EARTH

PROJETO DE IMPLANTAGAO DO
LOTEAMENTO INDICANDO
EXISTENCIA DA CONTINUIDADE DA
SUA SANTA TEREZINHA ATE A
AVENIDA SAO LUIZ

’

A
@®
]

[image: image5.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PAGE
1